
Návrh ze dne 4. dubna 2024.  

N A Ř Í Z E N Í  

M I N I S T R A  P R O  R O Z V O J  A  T E C H N O L O G I E 1 ) 

ze dne ......... 2024 

kterým se mění nařízení o skladovacích zařízeních a prostorech pro skladování výbušnin, zbraní,

střeliva a zboží a technologií pro vojenské nebo policejní účely2)

Na základě čl. 33 odst. 4 zákona ze dne 13. června 2019 o výkonu hospodářských činností v oblasti

výroby a obchodu s výbušninami, zbraněmi, střelivem a zbožím a technologií pro vojenské nebo policejní

účely (Sbírka zákonů z roku 2023, bod 1743) se nařizuje následující:

§ 1. Nařízení ministra pro rozvoj, práci a technologie ze dne 5. srpna 2021 o skladovacích zařízeních

a prostorech pro skladování výbušnin, zbraní, střeliva a zboží a technologií pro vojenské nebo policejní

účely (Sbírka zákonů, bod 1674) se mění takto:

1) v § 3 mají body 1 a 2 toto znění:

„1) základní skladovací zařízení – tvořena budovou nebo jinou konstrukcí nebo její samostatnou

částí určenou pro skladování výbušnin, zbraní, střeliva a zboží a technologií pro vojenské nebo

policejní  účely,  zejména  těch,  které  mohou  vzhledem  ke  svému  druhu  nebo  množství

představovat hrozbu pro život nebo zdraví mnoha lidí během skladování, jakož i rozsáhlé škody

na  majetku  a  životním  prostředí  v  případě  výbuchu,  požáru,  ztráty  určitých  technických

parametrů nebo jiných nežádoucích událostí;

2) provizorní skladovací zařízení – jakákoli místnost v budově nebo její oddělená část, která slouží

k průmyslovým, laboratorním nebo obchodním účelům, nebo místnost ve zbrojovce, určená ke

skladování výbušnin, zbraní, střeliva a zboží s technologií pro vojenské nebo policejní účely v

množství, které nepředstavuje významné riziko ohrožení života nebo zdraví mnoha osob, jakož i

škody  velkého  rozsahu  na  majetku  a  životním  prostředí  v  případě  výbuchu,  požáru,  ztráty

některých technických parametrů nebo jiných nežádoucích událostí;“;

2) v § 5:

a) stávající obsah se uvede jako (1),   

1 )Ministr pro vývoj a technologie stojí v čele ekonomického vládního resortu podle ustanovení § 1 odst. 2
bodu 2 nařízení předsedy vlády ze dne 18. prosince 2023 o podrobném rozsahu činností ministra pro vývoj a
technologie (Sbírka zákonů, bod 2721).

2 )  Toto nařízení bylo oznámeno Evropské komisi dne … pod číslem ..., podle § 4 nařízení vlády ze dne 23.
prosince  2002 o  způsobu fungování  vnitrostátního  systému oznamování  norem a  právních  aktů  (Sbírka
zákonů,  bod  2039;  a  Sbírka  zákonů  z  roku  2004,  bod  597),  kterým  se  provádí  směrnice  Evropského
parlamentu  a  Rady (EU) 2015/1535 ze  dne  9.  září  2015 o postupu při  poskytování  informací  v  oblasti
technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti (kodifikované znění) (Úř. věst. L 241,
17.9.2015, s. 1).



– 2 –

b) v odst. 1 bodě 3 se slova „čl. 3“ nahrazují slovy „čl. 3 odst. 2“,

c) se vkládá nový odstavec 2, který zní:

„2. Technické požadavky ve skladovacím zařízení uvedeném v odstavci 1, pokud jde o

požární  bezpečnost,  musí  být  v  rozsahu,  v  němž  nařízení  neupravuje,  splněny  použitím

vhodných  technických  a  stavebních  řešení  a  vybavením  hasicích  přístrojů  v  souladu  s

požadavky stanovenými v ustanoveních vydaných podle čl. 13 odst. 1 a 3 zákona o požární

ochraně ze dne 24. srpna 1991 (Sbírka zákonů z roku 2024, bod 275) a na základě čl. 7 odst. 2

bodu 1 stavebního zákona ze dne 7. července 1994 (Sbírka zákonů z roku 2023, bod 682, ve

znění pozdějších předpisů).3))“;

3) v § 8:

a) v bodě 2 se slova „(Sbírka zákonů z roku 2020, bod 1333, ve znění pozdějších předpisů) 3))“ se

zrušuje,

b) v bodě 3 zní písmeno b) takto:

„b) obložení stropů a snížené stropy musí být vyrobeny z předmětů s třídou požární odezvy

nejméně B, d0),“,

c) bod 4 se nahrazuje tímto:

„4) instalace evakuačních dveří ve skladovacím zařízení, které se otevírají ze zařízení nebo

jsou  odsunuty;  jsou-li  okna  instalována  jako  sekundární  nouzové  východy,  musí  se

otevírat  směrem ven a  okenní  otvory  nesmí  být  menší  než  0,75 m ×  0,75 m a  musí

umožňovat bezpečný únik přímo mimo skladovací zařízení; výškový rozdíl mezi dolním

okrajem oken sekundárního nouzového východu a úrovní povrchu, na který musí být

evakuace provedena, nesmí překročit 0,9 m;“,

d) v bodě 6 se zrušují slova „(Sbírka zákonů z roku 2021, bod 869)“;

4) v § 11 se bod 2 nahrazuje tímto:

„2) stohování  balíků  obsahujících  výbušniny,  zbraně,  střelivo  a  zboží  a  technologie  pro

vojenské nebo policejní účely a zboží samotné – není-li skladování v obalech vyžadováno –

způsobem:

a) zabránění náhodnému vysunutí nebo sklápění zboží nebo balení obsahujících zboží nebo

jeho deformaci v důsledku nadměrné hmotnosti, je-li jedno zboží nebo balení umístěno

nad rámec jiného zboží nebo obalu,

b) umožnění snadné manipulace se zbožím nebo obaly obsahujícími zboží podle potřeby a v

souladu s požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost při práci;“;

5)  § 15 zní takto:

3 ) Změny společného znění uvedeného zákona byly oznámeny ve Sbírce zákonů z roku 2023, body 553, 967,
1506, 1597, 1681, 1688, 1762, 1890, 1963 a 2029.



– 3 –

„§ 15. Skladovací zařízení, ve kterých jsou skladovány výbušniny, zbraně, střelivo a zboží a

technologie pro vojenské nebo policejní účely, které jsou v provozu ke dni vstupu nařízení v platnost,

se přizpůsobí požadavkům nařízení do 1. ledna 2027“;

6) v příloze 2 tohoto nařízení:

a) § 1 odst. 3 se nahrazuje tímto:

„3. Základním skladovacím zařízením musí být samostatný požární  úsek oddělený od

ostatních budov nebo jiných částí budovy požárními prvky nejméně třídy požární odolnosti REI

120 nebo pásy o volném prostoru o šířce nejméně 20 m. Otvory v požárních dělicích prvcích

musí být uzavřeny protipožárními dveřmi nebo jinými protipožárními uzávěry alespoň třídy

požární odolnosti EI 60.“,

b) v ustanovení § 2 bude mít ustanovení odstavce 4 bodu 4 následující znění:

„4) představuje požární úsek oddělený protipožárními prvky alespoň třídy požární odolnosti

REI  120 nebo pásy  volného prostoru  o šířce  nejméně 20 m;  otvory  v  protipožárních

prvcích musí být uzavřeny protipožárními dveřmi nebo jinými protipožárními uzávěry

alespoň třídy požární odolnosti EI 60;“;

7) v příloze 3 nařízení v § 1:

a) v odstavci 2 se tabulka 1 nahrazuje tímto: 

Podtřída

skladované

výbušniny

Další podmínky

Skladiště

a výrobní

zařízení

obsahující

výbušné

materiály

Výrobní

zařízení

neobsahující

výbušniny

Příjezdová

komunikace a

místní silnice

Dálnice

a silnice se

silným

provozem

Obydlená

oblast

1.2

při výbuchu 

nesmí být 

generovány 

žádné nečistoty 

o vysoké 

hmotnosti

vzdálenost 

min. 90 m

vzdálenost 

min. 90 m
Ld = 39 × G1/6 Ld = 58 × G1/6

1.2

trosky o velké 

hmotnosti 

mohou být 

vytvořeny při 

výbuchu

vzdálenost 

min. 135 m

vzdálenost 

min. 135 m

Ld = 51 × G1/6

min. 90 m

Ld = 76 × G1/6

min. 135 m

1.3 Čistá hmotnost 

výbušnin nesmí 

překročit 

minimální  přípustná  vzdálenost  není  vyžadována,  ale  musí  být  přijata

bezpečnostní  opatření,  která  zajistí,  že  účinky  případného  vznícení  nebo

výbuchu skladovaných výbušnin a munice budou omezeny na vnitřní prostor



– 4 –

1 000 kg objektu nebo se projeví v okolí zařízení pouze ve zvoleném směru.

1.3

Čistá hmotnost 

výbušnin 

přesahuje 

1 000 kg

Ld = 3,2 × 

G1/3

min. 

vzdálenost 40

m

Ld = 6,4 × G1/3

min. 

vzdálenost 60 

m

Ld = 4,3 × G1/3

min. 

vzdálenost 40 

m

Ld = 6,4 × G1/3

min. vzdálenost 

60 m

1.4 a 1.6

Čistá hmotnost 

výbušnin nesmí 

překročit 

1 000 kg

není vyžadována žádná minimální přípustná vzdálenost

1.4 a 1.6

Čistá hmotnost 

výbušnin 

přesahuje 

1 000 kg

min. 

vzdálenost 10

m

min. 

vzdálenost 10 

m

min. 

vzdálenost 15 

m

min. 

vzdálenost

15 m

min. 

vzdálenost 

15 m

b) doplňují se odstavce 7 a 8, které znějí:

„7. Základním skladovacím zařízením musí být samostatný požární  úsek oddělený od

ostatních budov nebo jiných částí budovy požárními prvky nejméně třídy požární odolnosti REI

120 nebo pásy o volném prostoru o šířce nejméně 20 m. Otvory v požárních dělicích prvcích

musí být uzavřeny protipožárními dveřmi nebo jinými protipožárními uzávěry alespoň třídy

požární odolnosti EI 60.

8. Pokud jsou ve skladu skladovány pouze výbušniny a střelivo zařazené do podtříd 1.4S

nebo 1.6 a třídy 9, jejichž celková čistá hmotnost nepřesahuje 1 000 kg, je povoleno umístit je v

části objektu oddělené vnitřními stěnami s požární odolností nejméně EI 60 a stropy s požární

odolností nejméně REI 60, uzavřenými dveřmi s požární odolností EI 30, aniž by bylo nutné

tento sklad vyčlenit jako samostatný požární úsek.“;

8) — v příloze 4 nařízení. 

a) § 2 zní takto: 

„§ 2. Provizorní sklad uvedený v § 1 musí být umístěn v místnosti oddělené vnitřními

stěnami a  stropy třídy požární  odolnosti  nejméně EI  60 a  REI  60 zavřenými dveřmi třídy

požární odolnosti EI 30.“,

b) § 7 zní takto: 

„§ 7. Je-li střelivo skladováno v prodejně v provizorním skladovacím zařízení uvedeném

v § 1,  obsahuje skladované střelivo pouze výbušniny zařazené do podtřídy 1.4S o celkové

hmotnosti nepřesahující 100 kg hrubé hmotnosti.“



– 5 –

§ 2 Toto nařízení vstupuje v platnost 14 dnů po jejím vyhlášení.

MINISTR PRO ROZVOJ

A TECHNOLOGIE

PO DOHODĚ S

MINISTREM VNITRA A SPRÁVY

MINISTREM NÁRODNÍ OBRANY

Certifikováno pro právní, 
legislativní a redakční soulad
Anna Chylińska
Zástupce ředitele odboru legislativy 
na Ministerstvu pro rozvoj a technologie
/elektronický podpis/


